
D 1

strana 1/5

SMLOUVA O DÍLO 16/2017

I. Smluvní strany

Zhotovitel: DOR - SPORT s.r.o.
Sídlo: č.p. 247, 739 36 Bruzovice

Zastoupen: Ing. Jiřím Kolašínem - jednatelem společnosti

Odpovědný pracovník

zhotovitele: Kuřava Jaromír, tel.

IČO: 607 74 151

DIČ: CZ60774151

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl:C, vložka: 7019.

Bankovní spojení:

Tel:

Email:

dále jen “zhotovitel”

a

Objednatel: Město Přelouč
Sídlo: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Zastoupen: Bc. Irenou Burešovou - starostkou

IČO: 002 74 101

DIČ: CZ00274101

Bankovní spojení:

Tel:

Email:

dále jen “objednatel”

uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve
znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo:

II. Předmět a místo plnění

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a ve sjednané
době dílo označené pro účely smlouvy jako „Sklopné konstrukce sportovní hala Přelouč”, dle



DOR – SPORT s.r.o., Bruzovice 247, Sedliště 739 36, IČO: 60774151, DIČ: CZ60774151

strana 2/5

přiloženého položkového rozpočtu. Jedná se o dodávku a montáž sklopných konstrukcí pod
strop na basketbal ve sportovní hale v Přelouči.

2) Místo plnění díla: Sportovní hala, ulice Za Fontánou čp. 1611, Přelouč.

3) Předmět díla sjednaný touto smlouvou může být rozšířen nebo zkrácen o práce a činnosti,
které vyplynou z nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však jen na základě
písemného dodatku k této smlouvě.

4) Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít ve smluvně sjednané době předání a
zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo a za
podmínek dále touto smlouvou stanovených.

5) Objednatel převezme dílo s výhradami i v tom případě, že má drobné vady a nedodělky, které
nebrání řádnému užívání díla. Zároveň se obě strany dohodnou na způsobu a čase jejich
odstranění.

III. Čas plnění

Zahájení: listopad 2017

Ukončení: 15.12.2017

1) Objednatel je povinen přistoupit na adekvátní prodloužení termínu ukončení díla, nebude-li
zhotovitel moci pokračovat plynule ve stavbě z důvodů vzniklých na straně objednatele.

2) V případě posunu termínu zahájení díla z viny objednatele budou posunuty o stejný časový
úsek odpovídající skutečnému posunu zahájení i koncové termíny zhotovitele, včetně vazby
na smluvní pokuty.

IV. Cena plnění

1) Cena díla byla stanovena podle položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této
smlouvy:

Celková cena za dílo činí 244165,36 Kč bez DPH
51.274,73 DPH ve výši 21 %

295.440,- Kč včetně DPH

2) V případě objednatelem požadovaných změn v kvalitě či druhu dodávky je zhotovitel povinen
navrhnout a doložit odpovídající ocenění a dohodnout písemně s objednatelem konečnou
částku ještě před zahájením prací. Tyto změny budou promítnuty do písemných dodatků k
této smlouvě. V případě změn množství (rozšíření či redukce) bude konečná cena stanovena
za použití jednotkových cen uvedených v nabídce. Dodatek smlouvy musí být potvrzen oběma
smluvními stranami.



DOR – SPORT s.r.o., Bruzovice 247, Sedliště 739 36, IČO: 60774151, DIČ: CZ60774151

strana 3/5

V. Platební podmínky

1) Po písemném předání a převzetí díla objednatelem vystaví zhotovitel fakturu. Splatnost
faktury bude 14 dnů od jejího doručení objednateli.

2) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Přílohou faktury bude soupis provedených
prací a dodávek, schválený odpovědným zástupcem objednatele.

3) Faktury budou doručeny na adresu objednatele.

4) Nebude-li řádně vyúčtovaná cena díla uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

5) Zhotovené dílo bude používáno k ekonomické činnosti objednatele ve smyslu informace GFŘ
a MFČR ze dne 9. 11. 2011 a bude pro výše uvedenou dodávku prací aplikován režim
přenesení daňové povinnosti podle § 92e ZDPH.

6) Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit vystavenou fakturu, pokud bude úhrada směrována
na jiný než zveřejněný účet v registrů plátců DPH, popřípadě provést přímou úhradu DPH na
účet správce daně v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH.

VI. Záruční doba a odpovědnost za vady

1) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce:

24 měsíců na přenosné nářadí a náčiní, 60 měsíců na pevně zabudované konstrukce, která
běží ode dne předání a převzetí díla. Záruka se nevztahuje na stávající konstrukce.

2) Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení provozem nebo na násilné poškození či poškození
způsobené neodborným užíváním v rozporu s předanými pokyny pro provoz a užívání.

3) Vady zjištěné v průběhu záruční doby objednatel oznámí zhot resu:
DOR-SPORT s.r.o., Bruzovice 247, PSČ 739 36 nebo e-mailem: vadu
popíše a uvede, jak se projevuje.

4) Zhotovitel se zavazuje, že reklamované vady díla odstraní nejpozději ve lhůtě do deseti
pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadách díla, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak. V případě prodlení je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za
každý den prodlení.

VII. Smluvní pokuta

1) V případě prodlení zhotovitele s ukončením díla v termínu dohodnutém v čl. III. této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý
započatý den prodlení.



DOR – SPORT s.r.o., Bruzovice 247, Sedliště 739 36, IČO: 60774151, DIČ: CZ60774151

strana 4/5

VIII. Povinnosti zhotovitele, součinnost objednatele

1) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovení díla, specifikovaný v čl. I. této smlouvy, jeho řádným
provedením a předáním objednateli.

2) Zhotovitel odpovídá za dodržení předepsaného postupu provedených prací dle příslušných
platných technických či oborových norem a provádění prácí v souladu s platnými právními
předpisy.

3) Zhotovitel zodpovídá za dodržování platných bezpečnostních předpisů a norem pro práce
uvedené v předmětu smlouvy, odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen
odstraňovat na své náklady škody vzniklé jeho činností.

4) Stejná odpovědnost se vztahuje na škody způsobené objednatelem nebo třetími osobami na
díle zhotovitele. Tyto škody zhotovitel odstraní na náklady objednatele

5) Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu na staveništi a je povinen
na svůj náklad a nebezpečí zlikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo v souvislosti s ní.

6) Zhotovitel je povinen vyklidit a uvést staveniště do původního stavu do tří dnů po předání a
převzetí řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. V případě prodlení s vyklizením
staveniště je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den
prodlení.

IX. Závěrečná ustanovení

1) Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla
objednatelem v souladu s podmínkami této smlouvy.

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jiná forma změny
smlouvy se nepřipouští.

3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží po
jednom vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.

5) Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti nabývá dnem
zveřejnění v registru smluv.

6) Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o
registru smluv), se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dní od podpisu smlouvy město Přelouč.

7) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



 
 

DOR – SPORT s.r.o., Bruzovice 247, Sedliště 739 36, IČO: 60774151, DIČ: CZ60774151 
tel: +420 558 653 177 | web: www.dorsport.cz | email: dorsport@dorsport.cz 

strana 5/5 

8) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

9) Tato smlouva o dílo byla schválena usnesením Rady města Přelouče č. 88/14 ze dne 25. 9. 
2017.  
 

 V Bruzovicích dne:               V Přelouči dne: 
 

 

 

           ----------------------------------------   ------------------------------------------------ 

 za zhotovitele:     za objednatele: 

 Ing. Jiří Kolašín – jednatel   Bc. Irena Burešová – starostka    

  
    Příloha: položkový rozpočet 


